



Tlf.: 76 42 94 00  
vejle@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Roms Hule 4, 1. sal  
DK-7100 Vejle  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SØNDERÅPARKEN A/S**  
**LANGGADE 75, 7321 GADBJERG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 15. december 2016

---

Teddy Have Thomsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Sønderåparken A/S Langgade 75 7321 Gadbjerg
	CVR-nr.: 21 72 68 42 Stiftet: 18. marts 1999 Hjemsted: Gadbjerg Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
<b>Bestyrelse</b>	Henny Have Thomsen Iben Have Thomsen Lene Have Thomsen Teddy Have Thomsen
<b>Direktion</b>	Teddy Have Thomsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, at erhverve, eje og udleje fast ejendom og herunder udføre byggeprojekter. Selskabet har på nuværende tidspunkt fem ejendomme.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen betragter årets resultat for regnskabsåret 2015/16 som utilfredsstillende.

Selskabets bestyrelse foretager løbende en aktiv risikostyring og har indgået en fastforrentet renteswap for at imødegå risikoen mod stigende renter. Markedsrenten er under niveauet for fixrenten, og forpligtelsen har en betydelig negativ værdi på statustidspunktet. Forpligtelsen er tidligere oplyst under eventualforpligtelser, men der er i regnskabsåret blevet ændret anvendt regnskabspraksis, som betyder at forpligtelsen nu er indregnet under anden gæld. Indregningen betyder en reduktion af egenkapitalen pr. 30. juni 2016 med tkr. 6.743. Resultat og balancesum er uændret som følge af praksisændringen.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>6.099.416</b>	<b>5.799.014</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme.....		1.885.040	331.750
Værdiregulering af gæld i investeringsejendomme.....		-1.143.576	600.062
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>6.840.880</b>	<b>6.730.826</b>
Finansielle indtægter.....		72.885	43.646
Finansielle omkostninger.....		-2.334.865	-3.556.403
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>4.578.900</b>	<b>3.218.069</b>
Skat af årets resultat.....	1	-1.007.871	-716.477
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>		<b>3.571.029</b>	<b>2.501.592</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Forslag til udloddet udbytte.....		322.019	0
Overført resultat.....		3.249.010	2.501.592
<b>I ALT.....</b>		<b>3.571.029</b>	<b>2.501.592</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme.....		121.164.000	119.256.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>121.164.000</b>	<b>119.256.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>121.164.000</b>	<b>119.256.000</b>
Tilgodehavender lejere.....		112.095	84.247
Andre tilgodehavender.....		2.138.005	1.255.593
Periodeafgrænsningsposter.....		722.246	774.375
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.972.346</b>	<b>2.114.215</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>687.144</b>	<b>253.274</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>3.659.490</b>	<b>2.367.489</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>124.823.490</b>	<b>121.623.489</b>

**BALANCE 30. JUNI**

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		29.624.403	26.825.352
Udbytte.....		322.019	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3</b>	<b>30.946.422</b>	<b>27.825.352</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		8.449.072	8.217.002
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>8.449.072</b>	<b>8.217.002</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		67.227.156	67.312.137
Gæld til pengeinstitutter.....		4.488.040	6.126.437
Deposita.....		1.649.114	1.638.301
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>4</b>	<b>73.364.310</b>	<b>75.076.875</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	2.933.401	2.848.689
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		259.819	38.166
Selskabsskat.....		862.223	213.333
Anden gæld.....		6.759.999	6.183.425
Periodeafgrænsningsposter.....		1.248.244	1.220.647
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>12.063.686</b>	<b>10.504.260</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>85.427.996</b>	<b>85.581.135</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>124.823.490</b>	<b>121.623.489</b>
 Eventualposter mv.	 5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	7		

## NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
<b>Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	775.801	-70.483	1
Regulering af udskudt skat.....	232.070	786.960	
	<b>1.007.871</b>	<b>716.477</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			
		Investerings- ejendomme	2
Kostpris 1. juli 2015.....		86.903.894	
Tilgang.....		22.960	
<b>Kostpris 30. juni 2016.....</b>		<b>86.926.854</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. juli 2015.....		32.352.106	
Årets værdireguleringer.....		1.885.040	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 30. juni 2016.....</b>		<b>34.237.146</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....</b>		<b>121.164.000</b>	
 <b>Egenkapital</b>			
	Virksomheds- kapital	Overført overskud	Udbytte
			I alt
Egenkapital 1. juli 2015.....	1.000.000	32.991.516	0
Ændring af egenkapital som følge af praksisændring.....		-6.166.164	-6.166.164
<b>Korrigeret egenkapital 1. juli 2015.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>26.825.352</b>	<b>0</b>
Andre reguleringer.....		-449.959	-449.959
Forslag til årets resultatdisponering.....		3.249.010	322.019
<b>Egenkapital 30. juni 2016.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>29.624.403</b>	<b>322.019</b>
Virksomhedskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.			
		2016 kr.	2015 kr.
<b>Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 10.000 stk. a nom. 100 kr.....		1.000.000	1.000.000
		<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>4</b>
	1/7 2015 gæld i alt	30/6 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter....	68.587.355	68.497.268	1.270.112	58.585.452	
Gæld til pengeinstitutter.....	7.699.908	6.151.329	1.663.289	0	
Deposita.....	1.638.301	1.649.114	0	1.649.114	
	<b>77.925.564</b>	<b>76.297.711</b>	<b>2.933.401</b>	<b>60.234.566</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>5</b>
Ingen					
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>					
Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Haveinvest ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Haveinvest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>6</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 68.497 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 121.164 tkr.					
Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 20.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 6.151 tkr.					
 <b>Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling</b>					 <b>7</b>
Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.					